2

   проект

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, д.10,  тел./факс  (8442) 38-08-89,  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
	от

	№

	О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/124 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, имеющих интернат»

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 г.             № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018
№ 5/124 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, имеющих интернат» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 г. № 45                «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08» исключить.

1.2. В пункте 2 после слова «Утвердить» дополнить словом «прилагаемый», слово «(прилагается)» исключить.

1.3. В Порядке обеспечения бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, имеющих интернат, утвержденном вышеуказанным решением:

1.3.1. В абзаце втором пункта 2 слова «2019-nCoV» заменить словами «COVID-19».

1.3.2. В пункте 3 слова «требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 г. № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08» заменить словами «установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие        с 1 января 2021 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Волгоградской городской Думы Д.А.Дильмана.

Председатель

                                            Глава Волгограда

Волгоградской городской Думы

В.В.Колесников

                В.В.Лихачев
PAGE